
29. KOEPROJEKTI LOUNAIS-SUOMESSA VOISI OLLA MENESTYS 

Positiivisen ajattelumallin omaksuminen on tärkeää puhuttaessa työmarkkinoiden rakennemuutoksesta.
On  nähtävä  avautuvat  mahdollisuudet  ponnahduslautana.  Lounais-Suomeen  ennustetaan  syntyvän
30 000 työpaikkaa viiden vuoden kuluessa. (HS A5 27.8.17)

Tässä  olisi  nyt  tilaisuus  ehdottamani  Suomen  työaikareformin  (STAR)  koeprojektille.  Se  merkitsee
työntekijöiden,  yrityksen  ja  valtion  yhteistalkoita.   Työajaksi  tulee  2  x  6  tuntia,  ja  näin  työpaikkoja
syntyykin  40 000. Uusi kuuden tunnin työpaikka syntyy, kun kolme työntekijää kukin antaa pois yhden
tunnin työttömälle, yhteensä kolme tuntia, ja valtio korvaa toisen tunnin eli samoin kolme tuntia.

Jo työssä oleva työntekijä saa kuuden tunnin työstä seitsemän tunnin palkan. Yritys saa 2 x 6 tunnin
työajan kahdeksan tunnin kustannuksilla.  Tuotannon kulut laskevat, sillä ylityöt jäävät pois. Tuottavuus
kasvaa ja toimitusajat lyhenevät. Lisää tilauksia voidaan toimittaa.

Kilpailukyky paranee. Työttömät ja turvapaikan saaneet oppivat työpaikkakoulutuksen avulla. Eläkeikä
nousee vapaaehtoisesti, kun työaika lyhenee. Ammattinsa hallitsevat työntekijät jaksavat kauemmin ja
jakavat taitonsa uusille koulutettaville. 

Työajan  lyheneminen  kuuteen  tuntiin  on  tulossa.  Koska  kuuden  tunnin  tuotanto  ei  riitä  kattamaan
yhteiskuntamme menoja, on lisättävä tuotantoaikaa 2 x 6 tuntiin.  Tämä voidaan edullisimmin tehdä
silloin,  kun  valtiolla  on  paljon  työttömyyskuluja.  Työtä  riittää  kaikille  ja  siten  nämä  kulut  vähitellen
laskevat ja siirtyvät nimikkeeltä toiselle työajan lyhentämistä korvaaviksi kuluiksi.

Tämän koeprojektin valmistelun ja toteutuksen tulisi  tapahtua työmarkkinaneuvottelujen ulkopuolella.
Pääsyitä  on  kaksi,  1)  ultranopea  aikataulu  on  oleellinen,  jos  halutaan  tarttua  tilaisuuteen,   2)
paradigman muutos on suuri, ja siksi on nähtävä, missä on tarvetta neuvotteluille.   Nyt on mahdollista
saada aikaan ratkaisu, joka on parhaaksi kaikille.
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